
ENVEJECIMIENTO SALUDABLE Y VITALIDAD EN UNA SOLA FÓRMULA

BENEFICIOS DEL PRODUCTO

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
NAD+ Boost® es un alimento de uso médico formulado con nutrientes específicos, D-Ribosa y Nicotinamida 
(Vitamina B3) para personas adultas que requieren de un soporte dietético adicional para apoyar la 
nutrición celular. Este complejo nutricional patentado de D-Ribosa y Nicotinamida contribuye a mantener 
los niveles saludables de NAD+, una coienzima esencial para el metabolismo celular y producción de 
energía.

COMPOSICIÓN
Mezcla exclusiva NAD+ Boost® de D-Ribosa y Nicotinamida, ácido ascórbico (aditivo), celulosa 
microcristalina, hidroxipropilmetilcelulosa, sales de ácidos grasos (con base de magnesio) y dióxido de 
silicio.

Puede contener trazas de gluten, soya y leche.

CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO
Se conserva con envase cerrado en lugar fresco y 
seco dentro del estuche. Consumir antes del 
vencimiento. Mantener fuera del alcance de los 
niños.

CONSUMIDOR FINAL
Su uso está recomendado en adultos y debe 
utilizarse bajo supervisión de un profesional de la 
salud. No está diseñado para su uso en niños, 
embarazadas y nodrizas, a menos que lo 
recomiende un médico u otro profesional de la 
salud calificado.

Contribuye a mantener las mitocondrias 
saludables, que son importantes para un 
envejecimiento saludable.

Eleva simultáneamente los niveles de NAD+, ATP y
L-Glutatión

Mitocondrias saludables

Fundamentales para la vitalidad de músculas y 
cerebro, contribuyendo a retardar el proceso 
de envejecimiento desde adentro hacia afuera.

Libre de azúcar y lactosa

Mejora simultáneamente la energía
La defensa antioxidante y el bienestar general.

Energía (kcal)
Proteínas (g)
Grasas Totales (g)
H. de C. disponibles (g)
Azúcares totales (g)
Lactosa (g)
Sodio (mg)

Vitamina B3 (mg)

Mezcla exclusiva NAD+ Boost (mg)

Complejo nutricional patentado
de D-Ribosa y Nicotinamida

138
0,00
0,00
50,8
0,00
0,00
35,8

63333

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1 cápsula  (0,2 g)
Porciones por envase: 30

100 g      Porción     100Kcal    (*)%DDR

1,66
0,00
0,00
0,61
0,00
0,00
0,43

760

1667 20,0

100
0,00
0,00
36,69
0,00
0,00
25,85

45779 111%

1205

INSTRUCCIONES DE USO
Consumir una porción (2cápsula) al día con un vaso con agua.

(*) % En relación a la Dosis Diaria Recomendada en Chile.
(**) Patente internacional No.: WO2019217935A1

  

Contribuye a mejorar
la energía, protección

celular y bienestar celular.

Apoya a fortalecer
la salud mitocondrial

y la vitalidad

Cápsulas al día
2

Consumir una porción (2 cápsulas) al día con
un vaso con agua

Cápsulas por Frasco
60


