



ENVEJECIMIENTO SALUDABLE Y VITALIDAD EN UNA SOLA FÓRMULA

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

NAD+ Boost® es un alimento de uso médico formulado con nutrientes específicos, D-Ribosa y Nicotinamida (Vitamina B3) para personas adultas que requieren de un soporte dietético adicional para apoyar la nutrición celular. Este complejo nutricional patentado de D-Ribosa y Nicotinamida contribuye a mantener los niveles saludables de NAD+, una coienzima esencial para el metabolismo celular y producción de energía.

BENEFICIOS DEL PRODUCTO



Contribuye a mejorar la energía, protección celular y bienestar celular.



Apoya a fortalecer la salud mitocondrial y la vitalidad

Mitocondrias saludables

Contribuye a mantener las mitocondrias saludables, que son importantes para un envejecimiento saludable.

Eleva simultáneamente los niveles de NAD+, ATP y L-Glutatión

Fundamentales para la vitalidad de músculas y cerebro, contribuyendo a retardar el proceso de envejecimiento desde adentro hacia afuera.

Mejora simultáneamente la energía

La defensa antioxidante y el bienestar general.

Libre de azúcar y lactosa

INSTRUCCIONES DE USO

Consumir una porción (2cápsula) al día con un vaso con agua.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1 cápsula (0,2 g) Porciones por envase: 30	100 g	Porción	100Kcal	(*)%DDR
Energía (kcal)	138	1,66	100	
Proteínas (g)	0,00	0,00	0,00	
Grasas Totales (g)	0,00	0,00	0,00	
H. de C. disponibles (g)	50,8	0,61	36,69	
Azúcares totales (g)	0,00	0,00	0,00	
Lactosa (g)	0,00	0,00	0,00	
Sodio (mg)	35,8	0,43	25,85	
Mezcla exclusiva NAD+ Boost (mg)	63333	760	45779	111%
Complejo nutricional patentado de D-Ribosa y Nicotinamida				
Vitamina B3 (mg)	1667	20,0	1205	

(*) % En relación a la Dosis Diaria Recomendada en Chile. (**) Patente internacional No.: WO2019217935A1



2 Cápsulas al día 60 Cápsulas por Frasco

Consumir una porción (2 cápsulas) al día con un vaso con agua

COMPOSICIÓN

Mezcla exclusiva **NAD+ Boost®** de **D-Ribosa y Nicotinamida**, ácido ascórbico (aditivo), celulosa microcristalina, hidroxipropilmetilcelulosa, sales de ácidos grasos (con base de magnesio) y dióxido de silicio.

Puede contener trazas de gluten, soya y leche.

CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO

Se conserva con envase cerrado en lugar fresco y seco dentro del estuche. Consumir antes del vencimiento. Mantener fuera del alcance de los niños.

CONSUMIDOR FINAL

Su uso está recomendado en adultos y debe utilizarse bajo supervisión de un profesional de la salud. No está diseñado para su uso en niños, embarazadas y nodrizas, a menos que lo recomiende un médico u otro profesional de la salud calificado.